[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.06.2012 г. № 35/277-РД
О внесении изменений в решение Кумылженской районной Думы от 09.11.2011 г. № 28/209-РД «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Кумылженского муниципального района»
     В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Кумылженская районная Дума  р е ш и л а :

     1. Внести в решение Кумылженской районной Думы от 09.11.2011 г.        № 28/209-РД «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Кумылженского муниципального района» следующие изменения:
     1.1. В статье 4 Положения о Контрольно-счетной комиссии Кумылженского муниципального района (далее - Положение) пункты 7, 8, 9, 10 считать соответственно пунктами 6, 7, 8, 9.
     1.2.  Пункт 6 статьи 4  Положения  читать в новой редакции:

«6. Штатная численность Контрольно-счетной комиссии устанавливается Кумылженской районной Думой.».

     1.3. В пункте 3 статьи 6 Положения вместо слов «главой Кумылженского муниципального районного» читать «главой Кумылженского муниципального района».

     1.4. Пункт 2 статьи 10 Положения читать в новой редакции:
«2. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий утверждаются  Контрольно-счетными органами:».
     1.5. Пункт 4 статьи 11 Положения читать в новой редакции:

«4. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся на основании соответствующего распоряжения Председателя Контрольно-счетной комиссии о проведении внепланового контрольного мероприятия в отношении конкретного органа местного самоуправления, организации, учреждения».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Победа».
Глава Кумылженского
муниципального района                                                                  Г.А.Шевцов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                                Г.П.Разуваев